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“Construmax” Sh.p.k. me adresé né Suhareké

| Pér: Operatoréve Ekonomik

Té gjitha paléve té interesuar

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés sé Prokurimit W )

Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim té Kérkesés J

Daté: 21.10.2020

Zyrtanri Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Rahovecit, né mbeéshtetje t€ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.1) t€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér
Rishgyrtim té datés: 19.10.2020, t€ parashtruar nga Operatori Ekonomik: “Construmax”
Sh.p.k. me adresé né Suhareké, lidhur me aktivitetin € prokurimit me titull: RENOVIMI 1
STACIONIT TE AUTOBUSEVE DHE VENDOSJA E KABINAVE, me Numér t&
prokurimit: 623-20-3186-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-20-029-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

I. REFUZOHET si ¢ pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik:
“Construmax” Sh.p.k. me adresé n€ Suhareké, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: RENOVIMI 1 STACIONIT TE AUTOBUSEVE DHE VENDOSJA E
KABINAVE, me Numér € prokurimit: 623-20-3186-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-20-
029-5-2-1, kundér Njoftimit Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues, t€ datés:
15.10.2020, t€ publikuar né web — faqe: hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

II. Autoriteti Kontraktues vendos té vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet
Kontraktues pér aktivitetin e prokurimit: RENOVIMI 1 STACIONIT TE
AUTOBUSEVE DHE VENDOSJA E KABINAVE, me Numér té prokurimit: 623-
20-3186-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-20-029-5-2-1.

M. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t€ publikohet pér té gjitha palét né
platdformeén elektronik né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim
Operatori Ekonomik: “Construmax” Sh.p.k. me adresé né Suhareké, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titul: RENOVIMI I STACIONIT TE AUTOBUSEVE DHE VENDOSJA
E KABINAVE, me Numér € prokurimit: 623-20-3186-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-20-029-
5-2-1, kundér Njoftimit Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues, t€ datés: 15.10.2020, té
publikuar n€ web — faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me
daté: 19.10.2020, sipas nenit 108/A, t€ Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042,

Baza Ligjore pér refuzim té kérkesés

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR NR 1.

Lidhur me pretendimin ankimor se Autoriteti Kontraktues ka béré shkelje lidhur me Nenin
61, i LPP-sé — Tenderét Jo-Normalisht té Ulét.

Sipas B57 Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht té Ulét, Neni 3 thoté:

Neni 3
Informatat e pérgjithshme

3.1 Autoritetet kontraktuese do 1€ kérkojné nga operalorét ekonomik pér té shpjeguar gmimin e
ofruar, kur t& pérmbushen te gjitha kushtet e méposhtme:
i.  ¢mimii ofruar éshté mé& shumé se 30% mé i ulét se gmimi mesatar i tenderéve té
pérgjegjshém;
ii.  ¢mimiiofruar &sht& mé shumé se 10% mé i ulét se gmimi ose kostot e tenderit té
dyté mé té ulét;
ii. jané dorézuar té paktén 3 {tre) tenderé.

Grup i Operatoréve Ekonomik t€ rekomanduar pér kontraté, nuk e plot€son asnjé nga kriteret

pér tu konsideruar Oferta me ¢mim jo normalisht t€ ulét dhe kjo &shté arsyeje pse nuk kemi
kérkuar sgarim nga Grup i Operatoréve Ekonomik t€ rekomanduar pér kontratg, ku gjeni &

bashkangjitur tabelarin:
Kushti | pare kemi plotésohet sepse jané pranuar 2 oferta te
11 oferta pergjegjshme g SN
1 150,704.71 177,831.56
2 120,543.58 142,241.42 | Oferta 2 ma | lire
3 168,325.48 194,002.24
4 116,621.20 137,613.02 Oferta 1 ma |l lire :
5 134,532.83 158,748.23
6 148,728.81 175,500.00
7 152,123.76 185,516.79
8 156,101.33 184,199.56
i Totali 1,147,681.70 1,355,652.82
Mesatarja (totali
B12/ 11} 104,334.70 123,241.17
gdo oferte nen ket& ¢mim (125.871.56) plot&son keté
Kushtiidyte 30 % 80,257.46 94,800.90 | kusht, e ge ne rastin konkret asnjé oferte
cdo oferte nen ket& gmim (129,310.38) plotéson ket&
kusht, e qe ne rastin konkretasnj& oferte. Edhe sikur
ndonjé oferte tjetdr te plotésonte kushtin e trete 10%,
nuk do te merre]j parasysh sepse 30% nuk e ka plotesu
Kushtiiitrete 10 % 109,585.07 129,310.38 | asnjé oferte.
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Pas kthimit t€ kétij aktiviteti t€ prokurimit n€ rivlerésim sipas vendimit t&¢ OSHP-s& me nr.
629/20, t& datés: 09.10.2020, kemi qené té obliguar té kérkojmé sqarime shtesé, ku i kemi
kérkuar t€ gjitha sqarimet shtesé t€ preteduara nga ana juaj, vetém pér gmimet jo-normalisht té
nléta né pozicionet pér tre Operatoré Ekonomik té cilét kané vazhduar vlefshmériné e tenderit.
NE Letér Standarde e kérkesés pér informata mbi tendert jo-normalisht te ulet, t€ dérguar
me daté: 13.10.2020, ne si AK kemi cekur: 4.2 Né rast se njé tender (apo njé pozicion i tenderit)
duket té jeté abnormalisht i ulét, Autoriteti Kontraktues duhet 1€ kérkoj me shkrim nga
operatori ekonomik i cili ka dorézuar tenderin qé duket t€ jeté jo-normalisht i ulté, njé
deklaraté me shkrim e cila pérfshiné njé zbérthim 1€ detajuar té pjeséve relevant 1é tenderit dhe
e cila pérfshin njé shpjegim pér ¢mimin e ulté duke pérdorur formularin standard té miratuar
nga KRPP-ja "Shkresa standarde pér tenderét jo-normalisht 1é ulét”.

Kérkesa e AK-sé ka gené: Konform nenit 61 te LPP kérkojmé nga ju te na jepni shpjegime
detale se si do ti realizoni kéto pozicione.

Ju lutem qé né deklaratén tuaj té specifikoni se si do té mund ti realizoni kéto pozicione
né terren me kéto cmime té uléta, dhe na shpjegoni ju lutem detalisht pér secilin pozicion.
Grup i Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté, éshté pérgjigjur né kérkesén toné duke
dhéné shpjegim detal se si do ti realizon kéto pozicione, duke dhéné pérgjigje pér secilin
pozicion detalisht.

Lidhur me pretendimin t& Operatori Ankues, duke cekur se: Gjithashtu &shté pér tu habitur se
si keni mundur t€ rekomandoni pér kontraté kété OFE, pasi q& né sqarimet e ofruara e ka cekur
se ka disa bashképunétor g€ do ti angazhoj n€ kété projekt dhe &shté bazuar né ofertat e tyre
gjaté ofrimit té sqarimeve shtesé, ndérsa si¢ e dini edhe ju OE i rekomanduar pér kontrat€ né
ofertén e tij nuk ka prezantuar fare nénkontraktoré. Andaj duke u bazuar né faktin e lartcekur
shihet gqané se OE i rekomanduar pér kontraté éshté i papérgjegjshém né bazé té dispozitave té
nenit 30 t& LPP-sé i cili e parasheh qarté se: Tenderuesi duhet 1é tregajé né tenderin e tij ndonjé
piesé € kontratés qé ai ka pér qéllim té nénkontrakiojé paléve 1€ treta dhe secilin
nénkontraktues té propozuar. Njé indikator i tillé nuk ka efekt mbi detyrimin kontrakmal nga
tenderuesi né lidhje me autoritetin kontraktues apo 1€ tjerét. Autoritetet kontraktuese mund té
sigurojné, ku ata e konsiderojné até si té nevojshme, pér pagesat direkte pér nénkontraktorét,
andaj duke u bazuar né€ nenin e lartcekur OE i rekomanduar pér kontraté &shté dashur t€ shpallet
i papérgjegjshém sepse nuk i ka prezantuar né ofertén e tij nénkontraktorét si¢ e ka cekur né

sqarimet shiesé.

Ju sqarojmé se ky pretendim i juaj &shté i pabazuar, pasi q€ Operatori Ekonomik i
rekomanduar pér kontraté, né pérgjigje t€ tij té informatave pér tenderin abnormalishté (& ulét
ka cekur pér njé pozicion: Sa i pérket pozicionit 2.11.a. ju sqarojm se ne si kompani, Sa i pérket
pozicioneve te njejte te pérshkrimi i ¢mimeve per zhvendosjen dhe vendosjen e dritareve, ne
kemi kompaniné qé kemi bashkpunim shumévjecar ku né ofertén e tyre pér projektin e
lartécelur demolimi dhe zhvendosja e tyre éshié e llogaritur me cmimin e ofertes te furnizimit
dhe montimit te tyre ngase nga bashkpunimi i ngushté mes kompanisé tone dhe kompanisé sé
prodhimit dhe montimit té dritareve dhe dyerve , na éshté béré kjo oferté, andaj kemi vendosur
gmimin te demolimit 0.05€ , Ku se ne si O.E. jemi té gatshém té marrim pérsipér ekzekutimin
e 1€ gjitha punéve pér projektin e lartécekur dhe zotohemi se implementimi do ¢ béhet sipas
pérshkrimeve né pozicione.

NEé sqarimin e tij ceket se ka marr€ ofert€n nga kompania prodhuese para aplikimit te tenderit,
pasi q€ OE i rekomanduar pér kontraté nuk €shté prodhues i dyerve dhe dritareve, por ka mamré
oferté financiare nga kompania prodhuese, andaj pretendimi i juaj €sht€ i pabazuar pasi gé kétu

nuk kemi te béjmé me nén kontraktim.
3



Po ashtu vlen t& ceket se né Raportin e Ekspertit Shq yriues t€ OSHP-s€, me nr. 629/20, e datés:
22.09.2020, duke cekur se:
Eksperti shgyriues sqaron se nuk &stud plot@suar psnjeri nga kushtet e lartcekura pér te kérkuvar sqarime,endaj
AK ka respeliuar k&2 paragraf ie rreguilave pgr tender jo normalisht te ulgt dhe ka vepruar né harmoni me
dispozitat e nenit 61 te LPP-se dhe me Rregullat pér tender8t jo normatishi te ulét,rjedhimisht ky pretendim i
| OF ankues nuk géndron.

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR NR 2.

Lidhur me pretendimin ankimor se Autoriteti Kontraktues ka béré shkelje lidhur me Nenin 59
i LPP—sé — Ekzaminimi, vierésimi dhe krahasimi i tenderéve, duke cekur se: “OF |
rekomanduar pér kontraté éshté i papérgjegjshém edhe pér faktin se nuk e ka kalkuluar fare
TVSH si éshté kérkuar né paramasé pasi qé OE i rekomanduar pér kontraté ka vendosur
¢mimin né Totali PA TVSh dhe Totali me TVSh me vieré té njéjté 137,613.02 €, ndérsa nése do
té ishte vendosur TVSH-ja atéheré i bie qé ¢mimi total i afertés sé OF € rekomanduar pér
kontraté éshté 162,383.36 €, ¢mim ky gé automatikisht tregon se ky OF éshté mé i shtrenjté se
ne dhe éshié dashur té shpallet i papérgjegjshém.”

Ju sqarojmé se edhe pas rishqyrtimit t€ dokumentacioneve lidhur me kété kérkesé, Grupi i
Operatoréve Ekonomik fitues nuk ka gabimet aritmetike né bazé t€ pretendimeve, dhe
pretendimet té juaja jané pa mbéshtetje ligjore dhe faktike.

Sipas Opinionit t&¢ KRPP-s€ ku thoté: Si rijedhojé, nése né ofertén e OE-sé nuk ka
mospérputhje né mes ¢mimit njési dhe totalit, por ka gabime vetém né pércaktimin e normés
sé TVSH-sé nga ajo qé e pércakton ligji mbi TVSH-né, opinioni i KRPP-sé éshté se AK nuk
mund t€ klasifikojé kété si gabim né llogaritje +/- 2% duke u bazuar né paragrafin 3 té nenit
59 té LPP-sé, sepse kjo éshté njé situaté tietér nga ajo gé rregullon paragrafi né fjalé, prandaj
AK do i€ veprojé né pérputhje me interpretimin e publikuar né ueb-fagen e KRPP tek "Pyetjet
e shpeshta" Pyetja me Nr. 46 dhe té merré njé vendim né pérputhje me dispozitat e kénj ligji
dhe legjislacionit dyiésor té nxjerré nga KRPP né bazé 1é autorizimeve gé i jané dhéné me kété
ligi.

Po ashtu tek Procesverbalin e hapjes s€ ofertave, ku Grup i Operatoréve Ekonomik e ka té
ndaré, ¢mimin pa TVSh dhe ¢mimin me TVSh, ku vlera totale pa TVSh éshté: 116,621.20 €,
ndérsa vlera totale me TVSh éshté: 137,613.02 € dhe jo sipas pretendimit tuaj né vleré me
TVSh prej: 162,383.36 €.

Po ashtu vlen té ceket se sipas vendimit t€ OSHP-sé, me nr. 629/20, e datés: 22.09.2020, duke
cekur se:



Sa i pérket pretendimit 8 OE ankues “CONSTRUMAX” Shpk — Suharekd, se OE i mkn.manduar pér .
kontrai€ Eshit@ i papérgiegishem per faktin se nuk ka kalkuluer fare TVSH-nE ne para-mass,
Paneli Shqyrtues konform ekspertnt shqvrtues sqaron se n& para masén e ofruar nga grupi i operatorye

ckonomik 18 rekomanduar pér konirai@ ka ofruar tabelen me pérshkrimi teknik i punimeve, projekti, detalet,
skemat grafike dhe specifikimet teknike, po ashty n& tobeid Eshig offuar Nittsin matise. Sasia, Cmimi per
njési (€), Cmimi total (€), pra nt tabel® mungon rubrike ku 2shiz dashur i@ jet8 TVSH-a. N8 fimd 1 tabelds
thuhet q2 TVSH-ja &ht llogaritur né pozicione mirtpo kjo nuk géndron. Pra, Banell Shqyrtues konform
ckspertit shqyrtucs sqaron se né procesverbulin e hapjes 82 ofertave gjendet gmimi pa TVSH: dhe gmimi ol
tue TVSH, dhe ¢mini total &shi@ i njéjté me ¢mimin n& Njoftimin ptr vendimin e AK-s8. Andaj, megE kv

Eage 9 nga 10

friie e Ty — T T T T TS
e e —— ]

gabim &shté evident mirépo nuk ¢ ndryshon ¢mimin prfundimtar 18 rekomanduerit par kontras® pretendimi
ankimor nuk gqéndron

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR NR 3.

Lidhur me pretendimin ankimor se Autoriteti Kontraktues ka béré shkelje lidhur me Nenin 69,
i LPP-sé — Gjendja Ekonomike dhe Financiare, duke cekur se: “Konsiderojmé gé ju si AK
keni béré shkelje esenciale pasi qé keni shpallé njé OF fitues ku lideri i konzerciumit nuk ju
ka dorézuar deklaratat vjetore té deklaruara né ATK sipas kérkesés sé FDT pasi qé ju si AK
nuk keni pasur déshmi gé lideri i konzerciumit ka deklaruar tatimet apo qarkullim né AKT edhe
pse i njéjti ka munde 1€ ju ofroj vértetim tatimore 1é ATK edhe nése ai nuk ka béré deklarime
né ATK™.

Ju sqarojmé se edhe pas rishqyrtimit té dokumentacioneve lidhur me kété kérkesé, Grupi i
Operatoréve Ekonomik fitues e ka plotésuar kété kérkesé konform dosjes sé tenderit dhe
njoftimit pér kontraté dhe se pretendimet e juaja jané pa mbéshtetje ligjore dhe faktike.

Né Njoftim pér kontraté dhe né Dosjen e tenderit ne si AK nuk kemi pérdorur Nenin 27.4 Kur
éshté e nevojshme, autoritetet kontraktuese mund 1€ pércaktojné né dosjen e tenderit dhe ne
njoftimin pér kontrate se si grupet e operatoréve ekonomiké duhet & pérmbushin kérkesat
pér gjendjen ekonomike dhe financiare ose aftésiné teknike dhe profesionale 1é referuar né
nenin 68 dhe 69 te LPP-se. Kjo do té thoté se AK-se mund té pércaktojné njé pérgindje
minimale né drejtim té plotésimit té kérkesave nga njeri anétar i grupit te OE.

Andaj kjo kérkesé éshté ploté€suar nga Grup i Operatoréve Ekonomik, pasi € né Njoftim pér
Kontraté dhe Dosjen e Tenderit nuk €shté ndaré pérqindja pér pérmbushjen e kérkesés mbi
gjendje Ekonomike dhe Financiare sipas pretendimit tuaj.

Po ashtu vlen té ceket se né Raportin e Ekspertit Shqyrtues t&€ OSHP-s€, me nr. 629/20, e datés:
22.09.2020, duke cekur se:




Pérgjigie né Pretendimin ankimoer 3 - OE ankues pretendon qe lideri i konzorciumit i GOE-ve te
rekomanduar pér kontrate nuk e pérmbush kérkesén e FDT-se,lidhur me deklaratat tatimore vjetore.

Eksperti shqyrtues konstaton se kitrkes e dosjes s& tenderit dhe njoftimit pér kontraté éshté: “Operatori
Ekonomik duhet 18 ofrojé déshmi 16 kénagshme Autoritetit Kontrakiues se garkullimi vjetor | Operatorit
Ekonomik, giaté tre viteve te fundit, ng vleré jo mé pak se 430,000.00 €' Ndersa si déshmi dokumentare gshig
kérkuar: “Deklaraiar Tatimore vjetore 16 dorézuara né ATK pér tri vitet e fundit”.

Lidhur me k& pretendim eksperti shqviiues sqaren se kérkest e DT-st nuk ka geng gé lideri i konzorcjumit
duhel te ofroj deklarata tatimore vjetore,ne rastet te tilla kur nuk &shté e percaktuar ne DT nuk obligohen te
gjithe antarét e konzorciumit 1¢ ofrojné dekiarata tatimore.Shih nenin 27.3 te RROUP ku thot:

Raparti { ekspertit shqyrives, lidhur me ankesin e parashtrucr nga OE “CONSTRUMANY Sh.p.k - Suharekt, licfur me akiivltetln ¢ prokurimis
Renovim! | stactonit te nutobusBve dhe vendinje e halivave™, me ne. & prokurdmit; 623-20-31686-5-2-1, Infcivae npa Awtoritcti Kontraktues (1K)

RK Rahover

Secili anéitaré § grupir duhes 18 pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé, neni 65 { LPP-se.

Cda kérkes® e vendasur nga njé awioriret kontrakiues sipas neneve 66.2, 68 dhe 69 18 LPP-se do
1é aplikoher vetém ndaj grupit si 1€rési dhe jo ndaj anétaréve individual 1 grupit

Andaj ky pretendim i1 OF ankues nuk gEndron.

Po ashtu gjeni te bashkangjitur Deklarata nga ATK, nga Operatori Ekonomik i rekomanduar
pér kontraté, si shembull vetém nga njé anétar i konzerciumit pér vitin 2019, ndérsa i kemi ne
dispozicion edhe tjera:
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FORMULARI | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER
TATIMIN NE TE ARDHURAT E KORPORATAVE

[RINAF: awtms. | ]
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M) Emriibinesit: | SINANI - ING SH.P.K.

| 2HEO207 L1y

[5] Adseta & birnesst BuHDer,T’K::I-u

| [5a} Kodk primar i vepamtasisé: (4120

[5] Em kontaktues Haradm Krasnigi

| Teletont|044/365 -652
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ne kliepa - perxens kuthz 24) 140] Kutsa [38] minus [39] e e[ R0] 729516
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e e el oG E |
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DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

Té ardhurat bruto Hdhur me aktivitetet operative

(60} T ardhurat bruto {60} 1,524909.29

Shpenzimet e lidhura me aktivitetet operative:

{61] Stoku ne filim, 61} 26943600,
1652} Bletjet apo kostoja e prodhimt 2] 113008392
63} Totali {/61]+1620) 163) 139951552
{64] Stoku ne fund 164} 2127791
{65] Kastoja @ malirave t2 shitura (63}-64]) 165} 1,17824201
{66] Bruto ftimi ({60]-]65] 166) 346,657.28i
[67] Pagat bruto Nl 9203880|
[68] Shpenzimet pr Zhwleresim dhe amorizim (nuk perfshihen nd koston e MalrRve)..—— .68} | 4272422 |
e <
[70] Shpenzimet e pergjithsh. dhe administrative (nuk pesfsh. ne koston e mallrave). o ___[70] 127,477.06
{71] Shpenzime per hulumgime dbe Ztwillim, o 000
{72} Shpenzimet tjera operative 72 00|
{73} Tatalii shpanzimeve operative (67} deri [721) (73l 26224008
[74] FITIMI (HUMBJA} NGA AKTIVITETET OPERATIVE ([66)-{73)) 74 8442720
AKTIVITETET JO-OPERATIVE
[75] Te ardhurat tjera P50 247437
76] Shpenzimet tjera el 1ssmas
{771 EFIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE (175-{76)) (771 1320346
[78] Te ardhurat neto ose humbja {741+177) e, A, ,izT_;; -

T& ardhurat neto n& kutiné 78 bartet ne kuting 10 t&8 TAK

Bashkangjit deklarates per TAK

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR NR 4.

Konsiderojmé g€ ju si AK keni béré shkelje esenciale pasi qé keni shpall fitues kompania i cili
nuk ka plotésuar t€ gjitha kriteret dhe tek pjesa e kapaciteteve teknike dhe profesionale sipas
DT. Konzerciumi ka paraqit njé Menaxher té Projektit i cili nuk e ka té noterizuar
diplomén edhe pse ju éshté bashkangjitur njé letér né faqen e me poshtme e noterit, mirépo ajo
letér e noterizuar nuk pé€mmban asnjé t€ dhéné g€ déshmon gé kjo diplomé &sht€ kopje e
noterizuar dhe supozojmé g€ Diploma €shté prezantuar si kopje e panoterizuar pasi qé nuk ka
asnjé vulé noterizuese né diplomé e as ndonjé dokument qé déshmon qé diploma &shté kopja
nga diploma origjinale.




Ju sqarojmé se edhe pas rishqyrtimit t& dokumentacioneve lidhur me kété kérkesé, Grupi i
Operatoréve Ekonomik fitues e ka plotésuar két€ kérkesé konform dosjes s€ tenderit dhe
njoftimit pér kontraté dhe se pretendimet e juaja jané pa mbéshtetje ligjore dhe faktike.

Grup i Operatoréve Ekonomik i rekomanduar pér kontraté e ka plotésuar kété kriter, pasi qé né
ofertén e tij ka dorézuar Diplomén e Inxhinierit, po ashtu e ka dorzuar Kontratén e punés t&
noterizuar me Inxhinierin né fjalé, si Menaxher i Projektit, duke cekur te Neni 1 1 kontratés:
Punérori themelon marrédhénie té punés té punédhénési né afat té pacaktuar.

Neé kérkesén e Dosjes sé tenderit dhe Njoftimit pér kontraté éshté:

Kérkesa 2: Operatori Ekonomik duhet te keté ne listén te paktén kété staf profesional

2.1. Menaxheri i Projektit — Inxhinier i Diplomuar Ndértimtarisé ose master — Drejtimi
Konstruktiv, me pérvojé pune min. 5 vite pas diplomimit.

Déshmia 2: « Diplomat pérkatése — Kopje;



Gjeni te bashkangjitur Diplomén e Inxhinierit:

REPUBLIKA SOQCIALISTE FEDERATIVE B JUGOSLLAVISE
AHCTINKE DafiopaTisks Pemybraxg Jytcenaan)y
REPUBLIKA SOCIALISTE E SERBISE
CounjanncTnra Penydrime Cptuja
KRAHINA SOCIALISTE AUTONOME E KOSOVESg
CaunjanncTima AyTonoms Towpajimn Kecung

@

UNIVEASITETI | PRISHTINES
YhnBapIntet y Mpwmyrunn

FAKULTET! TEKNIX } PRISHTINES
Texsmuen gaynrer ¥ Opmiwynis

DIPLOME

AUNNomMa

E PERGATITJES SUPERIORE SHKOLLOHRE
QO puoowa] UKORERD] Clipes

REKTORI 1 UNIVERSIETIT DHE DEKANI | FAKULTETIT TEKNIK TE UNIVERSITETIT TE
Paktop Yiainepsingra u nun'lmnunor&nymeu?mp:mua Opmytin, mo}uwnmumwwm'umg«
PRISHTINES, ME Né.NSHKRlMJN E TYRE DHE ME vl 3 UNrVEHSITETlT. VERTETOJNE
Yinepawinra, navaphyiy as fe

Emin :Haj din ﬂragusﬁa

IE LINDUR ME 01.01. 1967  NE BERRUICE 7€ crinme 1€ REGJISTRUAR NE ViTin

poled-a ¥ YHUCEH: B WKONERE
SHIKOLLOR  1380/81  wE™ 06.07.1908 )oHA TE GJITHA PROVIMET & PARAPARA
rognHe HETMTE 13

nag D Chl R
PER TE MBARUAR FAKULTETIN TEKNIK, SEKSIONIN ¢ ANEETIMTRRLSE
Tomihuxom hanyniety ancan
DRETIMIN AONSTRULRTIV - ME NOTE MESATARE GUATE STUDIMEVE 6,97
tuep B RPUCedhOM CusHOM ¥ TOKY ctynuja
NE PROVIMIN E DIPLOMES q DHE I PLOTESOI KUSHTET £ PARAS KKUARA

3 rnaomenom o H HCOYHMO-Na Caie Npeanstiowe yerone
P;':YHGATITJEN SUPERIOAE SHKOLLORE, !

PER 1E MARRE
32 CTHUMLD HHCOKS 1KDNCKe CpoMp,

MBI KETE BAZE TE PERMENDURIT | JEPET KJO DIPLOME, ME TE CILEN | FITON TE
He vcheny 1owg Hasaio say-1o] ca ons mnoms AD]084 ETUS npam MRELBRLAHT SAHOMOM K30 W CTPYUHK HRIUD
DREJTAT QE PAKASHI} EN ME LGS S| DHE TITULLIN PROFESIONAL

inthinier i diplomuar i adsrtimbariss

PRISHTINE, mE 30. 09.1986 nr 2972
Mipstaeare e, Bp.

DEKANI REKTORI
fexan Pexrop
dr. Comal  Dolliconin prof ord dr Bozhidor Collakovig prolord,

. - . "
- [l - .



Kjo proceduré éshté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne
Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L.-92.

Kundér kétij vendimi té AK—sé ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP-s€ né pajtim me
nenin 109 t&€ LPP-sé. Ankesa prané OSHP-sé duhet t€ dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve pas
vendimit t€ l&shuar nga Autoriteti Kontraktues.

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokurimit
Komuna e Rahovecit



